
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 62 DEL 20/08/2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

L’anno  2020 addì  20 del  mese di  agosto alle  ore  14:00 si  è  riunita  la  Giunta  appositamente 
convocata  in  videoconferenza ai  sensi  dell’art.  73  del  D.L n.  18 del  2020,  giusto  decreto  del 
Sindaco n. 1 del 2020.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
PRADO QUINTELA DIEGO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MECCA VIRGILIO.

Accertata la validità dell’adunanza la Dott.ssa PARON BARBARA in qualità di Sindaco ne assume 
la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEL REFERENDUM. 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 61 in data odierna, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi  politici  
rappresentati in Parlamento e dei comitati promotori dei referendum;

Viste le domande presentate dai partiti  e gruppi politici nonché dai comitati  promotori  dei 
referendum per partecipare alla propaganda elettorale;

Vista la legge 25 maggio 1970, n. 352;

Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno – Servizio Elettorale -  n. 1943/V del 8/4/1980 
“Disciplina della propaganda elettorale”

Vista la circolare del  Ministero dell’Interno – Direzione Centrale dei  Servizi  Elettorali  con 
circolare n. 27/2020 prot. n. 29091 ha richiamato i principali adempimenti prescritti in materia di 
propaganda  elettorale  e  comunicazione  politica,  con  l’indicazione  altresì,  anche  ai  fini  dei 
medesimi adempimenti, dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei delegati dei 
promotori del referendum di cui all’oggetto; 

Visto che ad ogni partito o gruppo politico nonché ai promotori dei referendum spetta una 

sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di base;

Considerato che le domande presentate alla Giunta Municipale entro il termine previsto di 
lunedì  17  agosto (34  giorno  antecedente  quello  di  votazione)  dai  partiti  o  gruppi  politici 
rappresentati in Parlamento sono n. 2.

Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 
sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri (1)  due di base;

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. DUE sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di 
base;

3) di assegnare a ciascun partito o gruppo politico nonché al comitato promotore del referendum 
una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire 
dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente:

copia informatica per consultazione



n. 
d’ord 
della 
sez.e 
di 
spazio 

prot.

del  

CONTRASSEGNO DELLA LISTA

O PROMOTORE DEL 
REFERENDUM

Referente

INDIRIZZO

1 10623

11/08/2020

Gruppo dei Senatori promotori

Sergio Golinelli

Via G. Garibaldi, 55

Mail sergio.golinelli13@gmail.com

2 10675

12/08/2020

Movimento 5 Stelle

Federico Balboni

Viale Cavour, 104

Mail fedricobalboni93@gmail.com

4) che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all’art. 49 
D.Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e sostanziale

5) di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate;
Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli spazi, 
le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 
assegnazione;

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa PARON BARBARA Dott. MECCA VIRGILIO

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  392/2020 dell’unità  proponente  SERVIZI  DEMOGRAFICI  E CIMITERIALI ad 

oggetto:  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 

ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 

AI  PARTITI  POLITICI  ED AI  COMITATI  PROMOTORI  DEI  REFERENDUM.  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 19/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(PILATI NADIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  392/2020 dell’unità  proponente  SERVIZI  DEMOGRAFICI  E CIMITERIALI ad 

oggetto:  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 

ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 

AI  PARTITI  POLITICI  ED AI  COMITATI  PROMOTORI  DEI  REFERENDUM.  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 19/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(PILATI NADIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Certificato di Esecutività

Delibera N. 62 del 20/08/2020 

Oggetto:    REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEI REFERENDUM. . 

Vigarano Mainarda li, 23/09/2020 

Sottoscritto dal  Vice Segretario Comunale
(CAZZIARI CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Delibera N. 62 del 20/08/2020 

Oggetto:   REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
AI PARTITI POLITICI ED AI COMITATI PROMOTORI DEI REFERENDUM. . 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. consecutivi, dal 
01/09/2020 al 16/09/2020

Vigarano Mainarda li, 03/11/2020 

Sottoscritta
(SITTA ROSA MARIA )

con firma digitale

copia informatica per consultazione


